DENFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15853 Natal, 15 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

Termo de Inexigibilidade nº 01/2025 - DPE/RN
Processo nº: 06410017.000251/2025-26
UASG nº 925772

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o
n. 07.628.844/0001-20, com sede estabelecida à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP N.
59.063-380, neste ato representada por seu Defensor Público-Geral, Clístenes Mikael de Lima Gadelha, inscrito
no CPF sob n. ***.389.014-**.

Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A., inscrita no CNPJ nº 86.781.069/0001-15,

sediada à Avenida Sete de Setembro, 4698, Andar 3, Batel, Curitiba/PR, CEP 80.240-000, e-
mail: financeiro@zenite.com.br, Telefone: (41) 2109-8666.

Objeto: Inscrição de 03 (três) servidores da Coordenadoria de Fiscalização de Contratos e Convênios, para
participação no curso online e ao vivo de capacitação denominado "Terceirização em foco - Inclui novidades do
Decreto nº 12.174/2024".

Valor da Contratação: Valor global de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais).

Unidade Orçamentária/Programa de Trabalho: 05.101.03.128.3001 - Formação de Recursos Humanos -
Igualdade na Diversidade: Direitos Humanos - Ação: 329701 - Promoção e Participação em Eventos e Cursos de
Qualificação - Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.31 - Inscrição em Eventos - Fonte: 05000000 - Recursos não vinculados de impostos.

Fundamentação Legal: Art. 6º, inciso XVIII, alínea f, c/c art. 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal nº
14.133/2021.

Natal/RN, 14 de fevereiro de 2025.

Clístenes Mikael de Lima Gadelha
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

mailto:financeiro@zenite.com.br

DENFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15853 Natal, 15 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=G14MI01468-NJ5T9CD4OE-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:
G14MI01468-NJ5T9CD4OE-P2TH9ZW2VI

DENFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15853 Natal, 15 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Portaria nº 193/2025-SDPGE
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei
Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPG, de 11 de janeiro de
2022,
CONSIDERANDO os autos do processo administrativo SEI de n° 06410018.000567/2025-16;
RESOLVE:
Art. 1º. AUTORIZAR o afastamento das atividades funcionais da Defensora Pública ANA LÚCIA
RAYMUNDO, matrícula nº 203.646-0, titular da 2ª Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, no dia 9 de maio
de 2025, para participar da 1ª Reunião Ordinária da Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa Humana –
CONDEGE, na cidade do Brasília/DF.
Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos quatorze dias do mês
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco.
Marcus Vinicius Soares Alves
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

DENFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15853 Natal, 15 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=G14MI01468-GKQPI7S1P4-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:
G14MI01468-GKQPI7S1P4-P2TH9ZW2VI

DENFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15853 Natal, 15 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Edital n.º 04/2025, de 14 de fevereiro de 2025 – Defensoria Pública de Florânia/RN
A DEFENSORIA PÚBLICA DE FLORÂNIA/RN, NO EXERCÍCIO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES
FUNCIONAIS, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO DE Nº 264/2021-CSDP, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021,
E DA PORTARIA Nº 76/2024 – GDPGE, PUBLICADA EM 22 DE MARÇO DE 2024, E EM
OBSERVÂNCIA AINDA À RESOLUÇÃO DE Nº 179/2018-CSDP, DE 13 DE JULHO DE 2018; À
RESOLUÇÃO DE Nº 250/2021-CSDP, DE 19 DE MARÇO DE 2021 E À RESOLUÇÃO Nº 286/2022, DE 25
DE FEVEREIRO DE 2022; TORNA PÚBLICO O EDITAL CONTENDO O RESULTADO PRELIMINAR
DAS ETAPAS 2 E 3 DA I SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS(AS) DE GRADUAÇÃO EM
DIREITO EM FLORÂNIA/RN, PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, NA FORMA ABAIXO
DESCRITA.
1. RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 2 (PROVA DISCURSIVA) NA AMPLA CONCORRÊNCIA:

POSIÇÃO CANDIDATO(A) PRESENÇA USO DO
VERNÁCULO

CONTEÚDO
JURÍDICO

TOTAL RESULTADO

1 Ana Júlia de Medeiros
Santana Presente 3,8 3,8 7,6 Classificado

2 José Douglas das Siva
Nascimento Presente 4,0 3,0 7,0 Classificado

3 Pedro Lucas Fernandes Presente 4,0 1,4 5,4 Eliminado

- Eduardo Silva
Assunção Guimarães Ausente 0 0 0 Eliminado

- Flávia Nycole Firmino
Moreira Ausente 0 0 0 Eliminado

- Guilherme Sousa
Medeiros da Silva Ausente 0 0 0 Eliminado

- Iasmin Soares Maia Ausente 0 0 0 Eliminado

- Jeydson Allyson da
Silva Costa Ausente 0 0 0 Eliminado

- Letícia Giovanna da
Costa Nolasco Ausente 0 0 0 Eliminado

- Maria Clara Farias de
Menezes Ausente 0 0 0 Eliminado

- Maria Taiane Queiroz
Rego Ausente 0 0 0 Eliminado

- Pablo Victor Roseno
dos Santos Ausente 0 0 0 Eliminado

- Luiz Gustavo de Souza
Rêgo Ausente 0 0 0 Eliminado

2. RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 02 EXCLUSIVO DE INSCRITOS(AS) COMO PESSOAS
PRETAS E PARDAS:

POSIÇÃO CANDIDATO(A) PRESENÇA USO DO
VERNÁCULO

CONTEÚDO
JURÍDICO

TOTAL RESULTADO

- Guilherme Sousa
Medeiros da Silva Ausente 0 0 0 Eliminado

- Pablo Victor Roseno
dos Santos Ausente 0 0 0 Eliminado

3. RESULTADO PRELIMINAR ETAPA 3 (ENTREVISTA) NA AMPLA CONCORRÊNCIA, DENTRE OS
CLASSIFICADOS NA ETAPA 2:

POSIÇÃO CANDIDATO(A) RESULTADO

1 Ana Júlia de Medeiros Santana Apto
2 José Douglas das Siva Nascimento Apto

4. LISTA PRELIMINAR COM O(S) APROVADO(S) NA I SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA
ESTAGIÁRIOS(AS) EM DIREITO EM FLORÂNIA/RN:

POSIÇÃO CANDIDATO(A) ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 RESULTADO FINAL

1 Ana Júlia de Medeiros Santana Deferida 7,6 Apto Aprovado(a)
2 José Douglas das Siva Nascimento Deferida 7,0 Apto Aprovado(a)

5. DISPOSIÇÕES FINAIS:
5.1. Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado em até 02 (dois) dias úteis, a contar da data de
publicação do presente edital no Diário Oficial do Estado, cujo horário final de recebimento será às 23h59min do
segundo dia de prazo, considerando-se para tanto o horário constante no e-mail institucional destinado ao envio
dos eventuais recursos, qual seja: florania@dpe.rn.def.br.
5.1.1. Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato, expondo as
razões recursais de forma clara e objetiva.
5.1.2. O resultado final das Etapas 2 e 3, bem como o resultado final da seleção, serão divulgados no Diário
Oficial do Estado após o julgamento dos recursos.

Florânia/RN, 14 de fevereiro de 2025.
Heitor Eduardo Cabral Bezerra
Coordenador do Núcleo de Florânia/RN

mailto:florania@dpe.rn.def.br

DENFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15853 Natal, 15 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=G14MI01468-Y1B00ACK58-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:
G14MI01468-Y1B00ACK58-P2TH9ZW2VI

DENFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15853 Natal, 15 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 001/2025 - CGDP
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pelos artigos 13 e 15, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº
251/2003, e artigos 41, inciso III, e 48 e seguintes da Resolução nº 136/2016-CSDP/RN, TORNA PÚBLICO que
será realizada CORREIÇÃO ORDINÁRIA NO NÚCLEO SEDE DE LAJES/RN, no dia 20 de fevereiro de
2025, de forma presencial, nas dependências da Central do Cidadão, situada na Praça Manoel Januário Cabral,
S/n, CEP: 59.535-000, Lajes/RN. Ficam convidados Magistrados, Promotores de Justiça, Advogados,
Serventuários, demais autoridades e o público em geral para participarem do ato correicional. Sugestões e
eventuais reclamações sobre as atividades dos membros da Instituição poderão ser apresentadas via e-mail
(corregedoriageral@dpe.rn.def.br) ou presencialmente, por escrito e em caráter sigiloso, na Sede do Núcleo
Correcionado. Para ampla divulgação, foi expedido o presente Edital, que será publicado no Diário Oficial do
Estado, dando conhecimento da referida Correição Ordinária.
Natal/RN, 14 de fevereiro de 2025.
Bruno Barros Gomes da Câmara
Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

mailto:(corregedoriageral@dpe.rn.def.br

DENFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15853 Natal, 15 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=G14MI01468-PJCQ9XODAU-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:
G14MI01468-PJCQ9XODAU-P2TH9ZW2VI